
 
UCHWAŁA NR 2758/14 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
Z DNIA 4 CZERWCA 2014R. 

 
 
w sprawie projektów Uchwał Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego: 
1. w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

w sprawie Chęcińsko-Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu; 
2. w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

w sprawie Cisowsko-Orłowińskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa  
(jednolity tekst Dz. U. z 2013r. poz. 596 z późn. zm.) oraz § 89 pkt 1, § 140 pkt 1 Statutu 
Województwa Świętokrzyskiego (Uchwała Nr XXXIII/554/09 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 30 grudnia 2009 r.) uchwala się co następuje: 
 
 
 

§ 1 
 

Przekazuje się Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego projekty Uchwał: 
1. w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

w sprawie Chęcińsko-Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu; 
2. w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

w sprawie Cisowsko-Orłowińskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu,  
zgodnie z załącznikami Nr 1-2 do niniejszej Uchwały, celem ich:  

- podjęcia przez Sejmik, 
- uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach,  
- zaopiniowania przez właściwe miejscowo rady gmin,  
- przeprowadzenia procedury konsultacyjnej ze Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku 

Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami. 
 

§ 2 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich  
i Środowiska. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
  

                                             MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA 
  
 

                                             ADAM JARUBAS 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



PROJEKT 
UCHWAŁA Nr  .../14 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia ...............2014r. 

 
w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
w sprawie Cisowsko-Orłowińskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. 

 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (jednolity tekst Dz. U. z 2013r. poz. 596, poz. 645, z 2014r. poz.379), art. 23 ust. 2 i 
ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (jednolity tekst Dz. U.  
z 2013 r., poz. 627, poz. 628, poz. 842) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala co 
następuje: 

 
 

§ 1 
 

Przyjmuje się projekt Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Cisowsko-
Orłowińskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, który stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały.  

§ 2 
 

Projekt uchwały, o którym mowa w § 1 podlega: 
- uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach,  
- zaopiniowaniu przez właściwe miejscowo rady gmin,  
- konsultacjom ze Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego oraz organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami. 
  

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 
 
            Tadeusz Kowalczyk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
U Z A S A D N I E N I E  

 
Zgodnie z art. 23 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody  

wyznaczenie obszaru chronionego krajobrazu, likwidacja lub zmiana granic tych obszarów, 
 a także ustalanie zakazów obowiązujących na nich następuje w drodze uchwały sejmiku 
województwa, po zaopiniowaniu przez właściwe miejscowo rady gmin oraz po uzgodnieniu 
projektu uchwały sejmiku z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

Przeprowadzona w 2013r. inwentaryzacja przyrodnicza Cisowsko-Orłowińskiego Obszaru 
Chronionego Krajobrazu, zobrazowała zasoby środowiska i obecne w w/w obszarze zagrożenia,  
a w konsekwencji określiła potrzeby ochrony tego obszaru. W oparciu  
o zasobność elementów przyrodniczych, atrakcyjność geomorfologiczną, hydrologiczną, kulturową 
i turystyczną, wyznaczono obszary o zróżnicowanych walorach. Na podstawie wyników 
waloryzacji, przedstawionych w inwentaryzacji Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
przygotował projekt uchwały w sprawie Cisowsko-Orłowińskiego Obszaru Chronionego 
Krajobrazu z podziałem na strefy krajobrazowe o różnym reżimie ochronnym. Strefa A  
(o najwyższych wartościach) zajmuje około 12,3% obszaru, strefa B  
(o umiarkowanych wartościach) – 32,5% , pozostałe 55,2% to tereny o najniższych wartościach w 
skali obszaru (strefa C), dla których ustalono najniższe rygory ochronne.  

Uwzględniając powyższe sejmik województwa jest zobowiązany podjąć uchwałą projekt 
aktu prawa miejscowego, celem poddania go uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Kielcach oraz zaopiniowaniu przez właściwe miejscowo rady gmin: Bieliny, 
Daleszyce, Górno, Łagów, Pierzchnica, Raków. 
Ponadto na podstawie art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tj. z 2010 r. Dz. U. Nr 234, poz. 1536, z 2011r.  
Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1211, Nr 208, poz. 1241, Nr 209, poz. 1244,  
Nr 232, poz. 1378), Zarządzenia Nr 55/10 Marszałka Województwa Świętokrzyskiego  
w sprawie utworzenia Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego oraz Uchwały  
Nr X/167/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 sierpnia 2011 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego ze Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego oraz 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, projekt uchwały wymaga konsultacji ze 
Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi  
i innymi podmiotami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PROJEKT 

UCHWAŁA Nr  .../14 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia ...............2014r. 
 

w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
w sprawie Chęcińsko-Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (jednolity tekst Dz. U. z 2013r. poz. 596, poz. 645, z 2014r. poz. 379), art. 23 ust. 2  
i ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (jednolity tekst Dz. U.  
z 2013 r., poz. 627, poz. 628, poz. 842) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala  
co następuje: 

 
§ 1 

 
Przyjmuje się projekt Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Chęcińsko-
Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, który stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  
 

§ 2 
 

Projekt uchwały, o którym mowa w § 1 podlega: 
- uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach,  
- zaopiniowaniu przez właściwe miejscowo rady gmin,  
- konsultacjom ze Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego oraz organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami. 
  

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
Przewodniczący Sejmiku 

 
 
 
            Tadeusz Kowalczyk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

U Z A S A D N I E N I E  
 

Zgodnie z art. 23 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody  
wyznaczenie obszaru chronionego krajobrazu, likwidacja lub zmiana granic tych obszarów, 
 a także ustalanie zakazów obowiązujących na nich następuje w drodze uchwały sejmiku 
województwa, po zaopiniowaniu przez właściwe miejscowo rady gmin oraz po uzgodnieniu 
projektu uchwały sejmiku z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

Przeprowadzona w 2013r. inwentaryzacja przyrodnicza Chęcińsko-Kieleckiego Obszaru 
Chronionego Krajobrazu, zobrazowała zasoby środowiska i obecne w w/w obszarze zagrożenia,  
a w konsekwencji określiła potrzeby ochrony tego obszaru. W oparciu  
o zasobność elementów przyrodniczych, atrakcyjność geomorfologiczną, hydrologiczną, kulturową 
i turystyczną, wyznaczono obszary o zróżnicowanych walorach. Na podstawie wyników 
waloryzacji, przedstawionych w inwentaryzacji Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
przygotował projekt uchwały w sprawie Chęcińsko-Kieleckiego Obszaru Chronionego  
Krajobrazu z podziałem na strefy krajobrazowe o różnym reżimie ochronnym. Strefa A  
(o najwyższych wartościach) zajmuje około 5,4% obszaru, strefa B  
(o umiarkowanych wartościach) – 15,6% , pozostałe 79% to tereny o najniższych wartościach  
w skali obszaru (strefa C), dla których ustalono najniższe rygory ochronne. Ponadto rozpoznanie 
stanu zasobów przyrodniczo - krajobrazowych oraz przeprowadzona wieloaspektowa  
waloryzacja obszaru dała podstawę do przeprowadzenia rewizji granic  
Ch-KOChK, w wyniku której wyłączone zostały 3 fragmenty o łącznej powierzchni 297,8 ha. 

Uwzględniając powyższe sejmik województwa jest zobowiązany podjąć uchwałą projekt 
aktu prawa miejscowego, celem poddania go uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Kielcach oraz zaopiniowaniu przez właściwe miejscowo rady gmin: Chęciny, 
Małogoszcz, Morawica, Piekoszów, Łopuszno, Sitkówka-Nowiny, Sobków, Kielce. 
Ponadto na podstawie art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tj. z 2010 r. Dz.U. Nr 234, poz. 1536, z 2011r.  
Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1211, Nr 208, poz. 1241, Nr 209, poz. 1244,  
Nr 232, poz. 1378), Zarządzenia Nr 55/10 Marszałka Województwa Świętokrzyskiego  
w sprawie utworzenia Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego oraz Uchwały  
Nr X/167/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 sierpnia 2011 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego ze Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego oraz 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, projekt uchwały wymaga konsultacji ze 
Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi  
i innymi podmiotami. 

 
  

 


